PHÒNG GDĐT QUẬN CÁI RĂNG
TRƯỜNG TIỂU HỌC HƯNG PHÚ 1

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TÓM TẮT HOÀN CẢNH HỌC SINH

Kính gửi: Hội Người Việt Nam tại Pháp (Chi hội RHÔNE-LYON)

 - Họ và tên học sinh: Nguyễn Thị Phương Thảo

 - Ngày, tháng, năm sinh: 16/12/2009

 - Địa chỉ thường trú: 775, tổ 7, KV1, P- Hưng Phú, Q. Cái Răng, TP- Cần

Thơ

 - Hiện đang học lớp 2.2 trường Tiểu học Hưng Phú 1.

 - Hoàn cảnh gia đình:

 Ba mẹ mất sớm khi em còn nhỏ, sau đó em sống với bà ngoại. Đến năm

2017 bà cũng đã qua đời. Hiện tại sống với ông cậu và cậu bảy, cậu bảy nuôi em

ăn học, cậu bảy cũng đã lớn tuổi, chạy xe ôm kiếm sống hằng ngày, thu nhập

bấp bênh

Bản thân em Thảo rất ngoan và học chăm chỉ.

Năm học 2015-2016 đạt danh hiệu Học sinh hoàn thành tốt nhiệm vụ học

tập.

Kính mong được sự hỗ trợ cho em Nguyễn Thị Phương Thảo trường tiểu

học Hưng Phú 1./.

Nơi nhận:
- Như trên (để báo cáo);

- Phòng GDĐT quận (để báo cáo);

- Hội Khuyến học quận (để báo cáo);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Lê Thị Thúy Phượng